UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

    Số:          /SGDĐT-KHTC

V/v báo cáo đánh giá tình hình thực

hiện Nghị định số 81/2021/NĐ-CP

và Nghị định số 97/2023/NĐ-CP

của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Quảng Ngãi, ngày       tháng 5  năm 2024

                  Kính gửi:

- Sở Lao động – Thương binh và Xã hội;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Trường Cao đẳng Đặng Thùy Trâm;

- Trường Cao đẳng Việt Nam-Hàn Quốc-Quảng Ngãi;

- Trường Đại học Phạm Văn Đồng;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ Quy

định cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục

quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ

trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo và Nghị định số 97/2023/NĐ-CP ngày

31/12/2023 của Chính Phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ Quy định cơ chế thu,

quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và

chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực

giáo dục, đào tạo;

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 2545/UBND-

KGVX ngày 20/5/2024 về việc đánh giá tình hình thực hiện Nghị định số

81/2021/NĐ-CP và Nghị định số 97/2023/NĐ-CP của Chính Phủ; của Bộ Giáo

dục và Đào tạo tại Công văn số 2302/BGDĐT-KHTC ngày 17/5/2024 về việc

đánh giá tình hình thực hiện Nghị định số 81/2021/NĐ-CP và Nghị định số

97/2023/NĐ-CP của Chính Phủ, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Sở Lao động –

Thương binh và Xã hội (các đơn vị do Sở quản lý), UBND các huyện, thị xã,

thành phố; các trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn tỉnh; thủ trưởng các đơn vị

trực thuộc Sở đánh giá tình hình thực hiện và đề xuất sửa đổi, bổ sung (nếu có)

đối với các nội dung quy định tại Nghị định số 81/2021/NĐ-CP và Nghị định số

97/2023/NĐ-CP của Chính Phủ. Trong trường hợp có đề xuất sửa đổi, bổ sung,

đề nghị quý cơ quan, đơn vị gửi kèm theo thuyết minh chi tiết về căn cứ pháp lý,

thực tiễn, tiêu chuẩn, định mức kinh tế-kỹ thuật và đánh giá tác động về ngân

sách đối với các nội dung, chính sách đề xuất sửa đổi, bổ sung.

 (Có Đề cương báo cáo và Phụ biểu kèm theo)

2

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ quan, đơn vị báo cáo đánh giá tình

thực hiện Nghị định số 81/2021/NĐ-CP và Nghị định số 97/2023/NĐ-CP của

Chính Phủ gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo chậm nhất trước ngày 10/6/2024

đồng thời gửi mail về địa chỉ khtc@quangngai.edu.vn để tổng hợp báo cáo Bộ

Giáo dục và Đào tạo, UBND tỉnh đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố (để

tham mưu);

- Lưu: VT, KHTC(ntt).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Thái

mailto:khtc@quangngai.edu.vn

		2024-05-29T17:00:15+0700
	Nguyễn Ngọc Thái

		2024-05-29T17:00:32+0700
	Nguyễn Ngọc Thái

		2024-05-29T17:04:40+0700

		2024-05-29T17:04:40+0700

		2024-05-29T17:04:40+0700